ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ПЕТРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
п. Петровский                                                                         от 03.04. 2015 № 2
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ                                                            ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ А.В. НОЗДРИН

Присутствовали:

	Шигарев                             Вячеслав Владимирович
	Глава администрации Петровского городского поселения

	Какалюк                        Анатолий Иванович
	Главный ветврач БГУ Ивановской области «ГавПосадрай СББЖ»

	Зиновьева                     Валентина Евгеньевна
	Директор МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	Мациев                              Тархан Султанович
	Председатель СПК Петрово-Городищенский

	Низов                            Анатолий Николаевич
	Начальник Петровского отделения филиала ОАО «Газпром газораспределение Иваново» в г. Тейково

	Носова                           Нина Васильевна
	Заведующая Петровской врачебной амбулаторией МУЗ Гаврилово-Посадская районная больница

Члены комиссии:

	Жуков                              Николай Федорович
	Начальник ПЧ -50 п. Петровский

	Аскяров                               Вагиф Амирастанович
	Генеральный директор ОАО «Центр по расчётам за услуги ЖКХ»

	Новиков                          Алексей Александрович
	Участковый уполномоченный полиции

	Фокина Ольга Александровна
	Начальник отдела учета, отчетности и финансов администрации Петровского городского поселения

	Новикова                             Елена Николаевна
	Старший инструктор по работе населения администрации Петровского городского поселения

	Грибов                             Валерий Иванович
	Депутат Совета Петровского городского поселения второго созыва

	Алов                                    Павел Владимирович
	Генеральный директор ООО «Центр по расчётам за услуги ЖКХ»

	Предеина                              Ольга Владимировна
	Директор МУ Детский сад № 5

ПОВЕСТКА  ДНЯ

О профилактических, противоэпизоотических и карантинных мероприятиях по локализации и ликвидации очага бешенства  на территории Петровского городского поселения
   1. Заслушали информацию  начальника  Ивановского  ГУ «Гаврилово-Посадская  станция ББЖ Какалюка А.И.   о возникновении эпизоотического очага бешенства в частном домовладении  д. Ганшино  Гаврилово-Посадского района

2. Ознакомились с документами, представленными БГУ Ивановской обл. «ГавПосадрай СББЖ»:

- акт обследования личного домовладения с очагом бешенства;

- акт утилизации;

- результат обследования по экспертизе № 6974;

- представление на установление карантина в частном домовладении;

-план профилактических, противозоотических и карантинных мероприятий по локализации и ликвидации очага бешенства животных.
РЕШИЛИ:

1.Администрации Петровского городского поселения проинформировать население о графике проведения вакцинации домашних животных неблагополучном населенном пункте (д. Ганшино) и в угрожаемой зоне                 (д. Путятино, д. Морозово, д. Шатры, д. Крутицы, д. Санково, д. Урусобино).
2.Специалистам администрации совместно с специалистами районной администрации, уполномоченными на составление административных протоколов, провести рейд по проверке содержания домашних собак в соответствии с разделом 8.10 Содержание животных в муниципальном  образовании «Норм и правил благоустройства на территории Петровского городского поселения».  За невыполнение предупреждений применять административные меры к гражданам за нарушение требований по содержанию домашних и сельскохозяйственных животных.

3. Ходатайствовать перед администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района о проведении в угрожаемой зоне на территории Петровского городского поселения мероприятий по отлову бродячих собак.
4. Специалистам по работе с населением администрации Петровского городского поселения довести до сведения граждан  информацию об отлове бродячих собак и кошек, о вакцинации домашних животных. Информацию о проделанной работе по данному решению представить в Гаврилово-Посадскую станцию ББЖ.
5.Владельцам домашних животных, проживающим в неблагополучном населенном пункте (д. Ганшино) и в угрожаемой зоне (д. Путятино, д. Морозово, д. Шатры, д. Крутицы, д. Санково, д. Урусобино) представить на вакцинацию  собак и кошек.
Владельцам домашних животных, проживающим в населенных пунктах Петровского городского поселения:

- сообщать работникам БГУ Ивановской области «ГавПосадрай СББЖ» о случаях покуса людей, с/х и домашних животных бродячими собаками, кошками и дикими животными;

- доставлять покусавших животных в ветеринарные учреждения для осмотра и карантирования в течении 10 дней, изолировать покусанных и подозрительных животных;

- не допускать к охоте не привитых против бешенства собак.
6. Руководителям предприятий, индивидуальным предпринимателям взять на контроль вопрос нахождения собак на прилегающих к зданиям территориях.
7. Ходатайствовать  перед  администрацией городского поселения  о  введении  режима  функционирования  поселенческого звена  звена  ТП РСЧС «Повышенная  готовность» с 11.00 часов  03 апреля  2015  года  до  завершения  карантинных  мероприятий.
8.Обнародовать настоящее решение через информационные стенды администрации и на официальном сайте в сети Интернет.
Председательствующий                                                                А.В. Ноздрин

Секретарь КЧС и ОПБ                                                              М.В. Кузнецова